
 
 

Comune di Lazise 

Provincia di Verona 

 

  

 

 

C O P I A 
 

n. 100  Registro deliberazioni 

del 04-04-2019 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

O G G E T T O 

 

APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019/2021 (P.E.G.) - PARTE FINANZIARIA 

E OBIETTIVI. 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciannove addì  quattro del mese di aprile alle ore 13:45 in Lazise in seguito a regolari inviti si è 

riunita la Giunta Comunale nella solita sala delle adunanze. 

 

 SEBASTIANO LUCA SINDACO Presente 

 Costa Filippo VICESINDACO Presente 

 ZANETTI BARBARA ASSESSORE Presente 

 BERTOLDI Claudio ASSESSORE Assente 

 BUIO ELENA ASSESSORE Presente 

    

 

Partecipa all’adunanza con funzioni di SEGRETARIO COMUNALE il Dott. SPAGNUOLO MASSIMILIANO. 

 

Constatato il numero degli intervenuti, il Signor SEBASTIANO LUCA nella sua qualità di SINDACO assume la 

presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita l’assemblea a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è 

riportato nel foglio allegato. 



Allegato “1” al verbale di deliberazione 

della Giunta Comunale del 04-04-2019 n. 100 

 

Il Segretario Comunale 
F.to (SPAGNUOLO MASSIMILIANO) 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019/2021 (P.E.G.) - PARTE 

FINANZIARIA E OBIETTIVI. 

 

L’assessore al bilancio Costa Filippo, avanza la seguente proposta di deliberazione:  
 
Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 28.02.2019, esecutiva, è stata 
approvata la nota di aggiornamento al DUP per il periodo 2019/2021; 
 
Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 28.02.2019, esecutiva, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 redatto secondo gli schemi ex d.Lgs. 
n. 118/2011; 
 

Richiamati l’art. 107 del d.Lgs 18/08/2000, n. 267 e l’art. 4 del d.Lgs. 30/03/2001, n. 165, i quali, in 
attuazione del principio della distinzione tra indirizzo e controllo, da un lato, e attuazione e gestione 
dall’altro, prevedono che: 

� gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, ovvero 
definiscono gli obiettivi ed i programmi da attuare, adottano gli atti rientranti nello svolgimento 
di tali funzioni e verificano la rispondenza dei risultanti dell’attività amministrativa e della 
gestione agli indirizzi impartiti; 

� ai dirigenti spettano i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di  
indirizzo. Ad essi è attribuita la responsabilità esclusiva dell’attività amministrativa, della 
gestione e dei relativi risultati in relazione agli obiettivi dell’ente; 

 
Richiamato altresì l’art. 109, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che, negli enti privi di 
dirigenza, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite dal sindaco ai 
responsabili degli uffici o dei servizi; 
 
Visti i decreti sindacali di attribuzione di posizione organizzativa; 
 
Visto l’articolo 169 del d.Lgs. n. 267/2000, come da ultimo modificato dal decreto legislativo n. 
126/2014, il quale prevede che: 

Art. 169. Piano esecutivo di gestione. 
1. La giunta delibera il piano esecutivo di gestione (PEG) entro venti giorni dall’approvazione 
del bilancio di previsione, in termini di competenza. Con riferimento al primo esercizio il PEG è  
redatto anche in termini di cassa. Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio,  
individua gli obiettivi della gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai 
responsabili dei servizi.  
2. Nel PEG le entrate sono articolate  in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in 
articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, 
macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità 
elementari ai fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del 
piano dei conti finanziario di cui all’articolo 157.   
3. L'applicazione dei commi 1 e 2 del presente articolo è facoltativa per gli  enti locali con 
popolazione inferiore a 5.000 abitanti, fermo restando l’obbligo di rilevare unitariamente i fatti 
gestionali secondo la struttura del piano dei conti di cui all’articolo 157, comma 1-bis. 
3-bis. Il PEG è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione  e con il documento unico di 
programmazione. Al PEG è allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in 
categorie e dei programmi in macroaggregati, secondo lo schema di cui all’allegato n. 8 al 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.  Il piano dettagliato 
degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, del presente testo unico e il piano della 



performance di cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati 
organicamente nel PEG . 

 
Considerato che con il P.E.G. vengono affidate al Responsabile dei Servizi le dotazioni finanziarie, di 
persone e di mezzi materiali necessarie per svolgere le attività gestionali finalizzate al 
raggiungimento degli obiettivi programmati; 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
Ricordato che a partire dall’esercizio 2016, a seguito del pieno avvio della riforma dell’ordinamento 
contabile contenuta nel d.Lgs. n. 118/2011, assume funzione autorizzatoria il bilancio approvato ai 
sensi del D.Lgs. n. 118/2011, la cui struttura, ai sensi degli articoli 14 e 15 del d.lgs. n. 118/2011, ha 
la seguente classificazione: 

 
LIVELLO DI AUTORIZZAZIONE ENTRATA SPESA 

BILANCIO DECISIONALE 
(UNITA’ DI VOTO IN CONSIGLIO 

COMUNALE) 

TITOLO PROGRAMMA 

TIPOLOGIA 
MISSIONE 
TITOLO 

BILANCIO GESTIONALE – PEG 
(GIUNTA COMUNALE) 

CATEGORIA MACROAGGREGATO 
CAPITOLO CAPITOLO 
ARTICOLO* ARTICOLO* 

* eventuale 

 
Richiamato altresì il principio contabile della programmazione all. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011, punto 
10, il quale definisce le finalità, la struttura, i contenuti e i tempi di approvazione del Piano esecutivo 
di gestione, secondo il quale il PEG deve assicurare  il collegamento con:  

• “la struttura organizzativa dell’ente, tramite l’individuazione dei responsabili della 
realizzazione degli obiettivi di gestione; 

• gli obiettivi di gestione, attraverso la definizione degli stessi e degli indicatori per il 
monitoraggio del loro raggiungimento;  

• le entrate e le uscite del bilancio attraverso l’articolazione delle stesse al quarto livello del 
piano finanziario; 

• le dotazioni di risorse umane e strumentali, mediante l’assegnazione del personale e delle 
risorse strumentali”; 

 
Visto il piano dei conti finanziario degli enti locali, all. 6 al D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Accertato che il Piano Esecutivo di Gestione coincide con le previsioni finanziarie del bilancio e che 
gli obiettivi di mantenimento della performance sono coerenti con gli obiettivi generali 
dell’amministrazione contenuti nel bilancio di previsione e nel Documento Unico di 
Programmazione; 
 
Visto l’allegato Piano Esecutivo di Gestione – Parte Obiettivi – suddiviso per Responsabili di Area e 
formulato in modo da garantire per tutti i servizi il mantenimento degli attuali standard e dando 
rilevanza agli obiettivi di mantenimento e di sviluppo e obiettivi strategici di ciascuna posizione 
organizzativa, in modo da raggiungere un miglior livello di funzionalità e di efficacia dell’attività 
amministrativa sempre tenuto conto delle priorità dell’Ente; 
 
Vista la metodologia per la valutazione delle prestazioni e dei risultati del personale dipendente, 
approvata con deliberazione di Giunta comunale n. 154 del 04.09.2014, esecutiva; 
 
Visto che il medesimo piano riporta la pesatura dei singoli obiettivi ivi contenuti, sulla base della 
vigente metodologia sopra citata; 
 



Considerato che la definizione degli obiettivi e la successiva verifica a consuntivo del loro 
raggiungimento è condizione imprescindibile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dell’ente 
che, nello specifico, ad oggi sono costituiti dalle retribuzioni di risultato delle P.O. e dall’incentivo alla 
produttività riconosciuto al personale; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’approvazione del Piano Esecutivo di gestione – Parte Obiettivi - 
per l’anno 2019 in quanto lo stesso corrisponde alle esigenze dell’Amministrazione, è conforme al 
DUP 2019/2021 ed in particolare contiene gli obiettivi strategici ritenuti indispensabili 
dall’amministrazione; 
 
Ritenuto di procedere all’approvazione del P.E.G. 2019/2021; 
 
Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 150/2009; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
 

DELIBERA 

 
1) di dare atto che la premessa costituisce quale parte integrante e sostanziale, nonché 

motivazione del dispositivo del presente atto; 
 

2) di approvare il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2019/2021 per la parte relativa alle 
assegnazioni delle risorse finanziarie, secondo gli schemi allegati che formano parte 
integrante del presente provvedimento; 
 

3) di approvare il Piano Esecutivo di Gestione – Parte Obiettivi – per l’anno 2019, allegato, dando 
atto che gli obiettivi indicati nel piano corrispondono alle esigenze dell’ente, rinviando a 
successivo provvedimento l’eventuale aggiornamento degli obiettivi di mantenimento; 

 
4) di dare atto che allo stato attuale, la metodologia da applicare per la valutazione delle 

prestazioni e dei risultati è quella approvata con deliberazione della Giunta comunale n. 154 
del 04.09.2014, esecutiva; 

 
4)   di dare atto che: 

• le risorse assegnate ai responsabili di servizio sono adeguate agli obiettivi prefissati; 

• l’acquisizione delle entrate e l’assunzione di impegni di spesa è di competenza dei 
responsabili di servizio, che vi provvederanno mediante l’adozione di apposite 
determinazioni nell’ambito degli stanziamenti previsti e in attuazione delle linee generali di 
indirizzo contenute negli atti di programmazione generale e nel presente Piano Esecutivo 
di Gestione; 

• verranno gestiti dai responsabili dei servizi anche i residui di anni precedenti formatisi sui 
capitoli di propria competenza; 
 

5) di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 169 D.Lgs. 267/2000 c. 3 bis, il Piano 
degli Obiettivi (P.D.O.) ed il Piano delle Risorse (P.R.O.) costituiscono insieme agli altri 
documenti previsti dal vigente regolamento degli uffici e dei servizi il piano delle 
performance dell'ente, da pubblicare sul sito internet dell'ente; 
 



6) di trasmettere il presente provvedimento ai titolari di posizione organizzativa e al Nucleo di 
valutazione; 
 

7) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 L’Assessore al Bilancio 
 Costa Filippo 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
   

VISTA  la proposta di delibera avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE 2019/2021 (P.E.G.) - PARTE FINANZIARIA E 
OBIETTIVI”; 

 
CONSIDERATO  che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche addotte quale motivazione sono 

idonei a determinare l’emanazione di siffatto provvedimento; 

 

RITENUTO di far propria la motivazione della proposta di deliberazione ritenendola 

meritevole di approvazione; 

 

TENUTO conto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 

267; 

 

A seguito di votazione unanime e favorevole avvenuta nelle forme di legge;   

 

 

 

DELIBERA 
 

di approvare   la proposta di deliberazione che, in originale, si allega al presente verbale per 

formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti gli effetti di legge. 

     

 Dopodiché, con separata votazione unanime e favorevole avvenuta nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 
 

Di dichiarare, ai sensi e per gli effetti del comma 4 dell’art. 134 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile.  

 

 

***** 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTA la proposta di deliberazione avente per oggetto: “APPROVAZIONE DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019/2021 (P.E.G.) - PARTE 

FINANZIARIA E OBIETTIVI”;  

 
CONSIDERATO  che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche addotte quale motivazione sono 

idonei a determinare l’emanazione di siffatto provvedimento; 

 

RITENUTO di far propria la motivazione della proposta di deliberazione ritenendola 

meritevole di approvazione; 

 

TENUTO conto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 

267; 

 

A seguito di votazione unanime e favorevole avvenuta nelle forme di legge;   

 

 

 

DELIBERA 
 

di approvare nel suo testo integrale la proposta di deliberazione che, in originale, si allega al 

presente verbale per formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti gli 

effetti di legge. 

 

   

         Dopodiché, con separata votazione unanime e favorevole avvenuta nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare, ai sensi e per gli effetti del comma 4 dell’art. 134 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile.  

 

***** 

 

 

 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il sottoscritto SPAGNUOLO MASSIMILIANO responsabile dell’Ufficio RAGIONERIA, vista la proposta di  

deliberazione, esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

Si attesta ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 18.08.2000, nr. 267 la regolarità e la correttezza dell’azione  amministrativa 

nell’adozione del presente atto.  

 

 

 

Lazise, lì 28-03-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (SPAGNUOLO MASSIMILIANO) 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 – T .U.E.L.) 

 

Il sottoscritto Rossetto Paolo quale Responsabile di Ragioneria, vista la proposta di  deliberazione; visto il  parere di 

regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile dell’Ufficio RAGIONERIA,  esprime Parere Favorevole di regolarità 

contabile ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Lazise, lì 28-03-2019 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 F.to (Rossetto Paolo) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Comune di Lazise 

Provincia di Verona 

 

 
 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 04-04-2019 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to SEBASTIANO LUCA F.to SPAGNUOLO MASSIMILIANO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, D.Lgs. 18.8.2000, n. 267) 
 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio on-line il                  28-06-2019 e 

vi rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi, salvo specifiche disposizioni di legge. 

 

Lazise, lì 28-06-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to (SPAGNUOLO MASSIMILIANO) 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Lazise, lì 28-06-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (SPAGNUOLO MASSIMILIANO) 
 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09-07-2019 
per decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267. 
 

  

Lazise,lì  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to (SPAGNUOLO MASSIMILIANO) 
 

 



PIANO DEGLI OBIETTIVI (P.D.O.) 2019

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

SERVIZI DEMOGRAFICI / SERVIZI SOCIALI / SERVIZI SCOLASTICI / SERVIZIO 

ECONOMATO / UFFICIO CONTRATTI

RESPONSABILE DELL’AREA E TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

MARCOLINI DANIELE

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO

- Servizi Demografici

- Servizi Socio-Educativi

- Servizi Scolastici

- Servizio Economato

- Ufficio Contratti

RISORSE UMANE

FINOTTI CARLA CAT. C 2 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

BROETTO RAFFAELLA CAT. B7 ESECUTORE AMMINISTRATIVO

BUSCARDO MAURIZIO CAT. B1 ESECUTORE AMMINISTRATIVO

CESARO CHRISTIAN                     CAT. C 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

SARTORI MICHELE USL EDUCATORE

LEDRO CLAUDIA COOP. EDUCATRICE

VEDOVELLI ALESSIA COOP. ASS. SOCIALE

BETTIO LAURA COOP. ASS. SOCIALE



OBIETTIVI DI MANTENIMENTO DELLA PERFORMANCE ATTUALE

( TOTALE P.TI 70 )

PRINCIPALI ATTIVITÀ 

SERVIZI DEMOGRAFICI 25 punti

- Gestione Anagrafe e AIRE.

- Gestione Stato Civile.

- Gestione servizio elettorale ed elezioni.

- Gestione statistiche della popolazione.

- Gestione Polizia Mortuaria (inumazioni, esumazioni ed estumulazioni ordinarie e straordinarie).

- Gestione sportello.

- Gestione codici fiscali e progetto INA-SAIA.

- Vigilanza anagrafica.

- Toponomastica (revisione delle tabelle di numerazione civica il progetto prevede la sostituzione di 500 

tabella all’anno).

- Leva

SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI 25 punti

- Servizio appoggi socio educativi minori e giovani in collaborazione con Educatore.

- Centri animazione  e organizzazione Grest.

- Pianificazione attività volontari Servizio Civile Nazionale.

- Gestione pratiche assistenza domiciliare con attivazioni e verifiche periodiche .

- Gestione servizio pasti caldi a domicilio.

- Presa in carico di situazioni di disagio minori.

- Organizzazione trasporto Disabili e anziani non autosufficienti.

- Contributi AGS a famiglie indigenti.

- Bando regionale famiglie monoparentali, separate, divorziate.

- Bando regionale famiglie numerose.

- Bando regionale minori orfani.

- Divulgazione carta dei Servizi Sociali.

- Contributo regionale per eliminazione barriere architettoniche.

- Gestione Banca dati delle prestazioni Sociali agevolate INPS (“Casellario”)

- Sportello lavoro (verifica attività, promozione prese in carico individuali, realizzazione corsi di 

formazione, partecipazione a progettualità come Workfare, AICT, tirocini lavorativi, …), 

collaborazione con il Servizio Integrazione Lavorativa Disabili dell’Ulss 9

- Convenzione AMO e Ass. San Martino in Calle.

- Convenzione con il CAAF



- Contributi disagio economico sociale e integrazione rette degenza

- REI (caricamento, gestione e monitoraggio in itinere)

- Reddito di cittadinanza (segretariato sociale, valutazione progettuale)

- Realizzazioni di collaborazioni con le Associazioni del territorio.

- Programmazione nuovo corso dogagility per disabili adulti.

SERVIZI SCOLASTICI 15 punti

- Gestione Mensa scolastica e attività connesse ed inserimento corrispettivi mensili.

- Gestione Trasporti scolastici e attività connesse ed inserimento corrispettivi mensili.

- Fornitura libri di testo ai sensi della nuova normativa regionale.

- Cedole librarie.

- Contributi regionali borse di studio, libri di testo e liquidazione degli stessi.

- Rapporti con l’Istituto Comprensivo di Bardolino.

- Rapporti con l’Istituto Tusini di Bardolino.

- Gestione asili nido e scuole materne ed elargizione contributi regionali (L.R. 32/90) e comunali.

- Contributi insegnanti di sostegno.

- Bando libri di testo scolastici.

SERVIZIO ECONOMATO 02 punti

- Stesura bollette economali informatizzate;

- Rendiconto annuale mod. 23;

- Riversamenti quindicinali in Tesoreria Comunale dei proventi diritti di segreteria e diritti carte di 

identità elettroniche;

- Rendiconto annuale Ufficio Anagrafe Mod. 21.

SERVIZIO CONTRATTI 02 punti

- Predisposizione e supporto nella redazione e gestione dei contratti;

- Registrazione contratti;

- Catalogazione e conservazione cartacea contratti e convenzioni;

- Gestione del repertorio contratti;

- Gestione del registro informatico del repertorio contratti e convenzioni.

ANTICORRUZIONE, TRASPARENZA E PRIVACY 01 punti

- Attuazione delle misure contenute nel PTC e nel Piano della Trasparenza;

- Verifica e periodico aggiornamento delle pagine relative all’Area sul sito istituzionale e in 

Amministrazione trasparente;

- Attuazione della normativa in tema di privacy.



OBIETTIVI PRIORITARI

( PESO TOTALE P.TI 30 )

SCHEDA 1

Ufficio di Stato Civile

1. DENOMINAZIONE OBIETTIVO: Avvio della celebrazione di matrimoni e unioni civili in n. 2 sedi 

distaccate di Stato Civile

L’obiettivo prevede la stipulazione di n. 2 contratti di comodato gratuito per l’acquisizione di alcuni luoghi di 

proprietà privata da destinare ad Ufficio distaccato di Stato Civile nonché la conseguente celebrazione di 

matrimonio e unioni civili in tali luoghi.

Punti 04

2. DENOMINAZIONE OBBIETTIVO: Ingresso nell’A.N.P.R.

L’Anagrafe Nazionale della Popolazione Residente (ANPR) è la banca dati nazionale nella quale confluiranno 

progressivamente le anagrafi comunali.

E’ previsto per il Comune di Laizse il completamento della procedura di subentro all’interno della A.N.P.R. 

entro il 31.12.2019

Punti 03

SCHEDA 2

Servizio di Polizia Mortuaria

1. DESCRIZIONE OBIETTIVO: Informatizzazione dei Cimiteri

Punti 03

Fasi Contenuto e fasi di attività Previsione di 

completamento fase 1

1 di 3 Censimento delle tombe, cinerari, loculi con inserimento in apposito 31.12.2019

programma con previsione di catalogazione di n. 400 salme.



SCHEDA 3

Servizi Socio – Educativi

1. DENOMINAZIONE OBBIETTIVO: Approvazione del nuovo Regolamento del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali.

L’obiettivo ha ad oggetto la redazione e l’adozione entro il 31.12.2019 in Consiglio Comunale del nuovo 

regolamento in materia di servizi sociali atto a revocare e sostituire i:

- Regolamento relativo ai Servizi Sociali approvato con D.C.C. n. 4 del 19/03/1991 avente ad oggetto “Criteri e 

Modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi  

economici di qualunque genere a persone, enti  pubblici e privati – art. 12 L. 07/08/1990 nr.  241  -

provvedimenti”;

- il  “Regolamento per la concessione di contributi e/o benefici economici assistenziali”, approvato con D.C.C. 

n. 75 del 29/11/2004

Punti 04

2. DENOMINAZIONE OBIETTIVO: Realizzazione di nuove progettualità area anziani.

L’Ufficio si propone di attivare entro il 31.12.2019 i seguenti progetti:

- progetto “Anziani in affido”

Il progetto ha ad oggetto la promozione di un’attività rivolta all’assistenza di persone complessivamente 

autosufficienti ma sole e senza una rete famigliare che li possa sostenere nelle incombenze quotidiane. 

L’anziano verrà affiancato da una persona in maniera stabile che le possa dare l’assistenza necessaria per le

incombenze quotidiane.

punti 1

- progetto “Pomeriggi Danzanti”

Il progetto ha ad oggetto l’istituzione di alcuni incontri pomeridiani ricreativi rivolti agli over 55 proponendo 

attività di ballo, ascolto musica o semplicemente divertirsi in allegria; punti 1

Punti totali 02

4. DENOMINAZIONE OBBIETTIVO: Avvio procedura di appalto per la concessione amministrativa 

della Casa di Riposo di Lazise

L’obiettivo ha come oggetto le seguenti fasi:

- approvazione della determina a contrarre con contestuale approvazione dei documenti 

di gara (capitolato speciale d’appalto e Piano economico finanziario); punti 2



- svolgimento della procedura di gara per mezzo della C.U.C. dell’Unione Montana del 

Baldo Garda; punti 1

- approvazione determina di aggiudicazione e inizio della concessione amministrativa 

entro il 31.12.2019 punti 1

Punti totali 04

5. DENOMINAZIONE OBBIETTIVO: Progettualità R.I.A. D.G.R. 1547/2018

Il R.I.A. (Reddito di Inclusione Attiva) rappresenta una rilevante e concreta occasione per attivare esperienze di 

inserimento lavorativo ed inclusione sociale che permettano alla persona di valorizzare le proprie potenzialità e 

capacità in un’ottica di ri-attivazione sociale.

L’obiettivo ha ad oggetto l’approvazione, con delibera di Giunta Comunale, del progetto R.I.A. elaborato a cura 

dell’Ufficio Servizi Sociali che consente, altresì, l’ottenimento di un finanziamento da parte della Regione a 

sostegno del progetto.

Punti 02

SCHEDA 4

Servizi Scolastici

1. DENOMINAZIONE OBIETTIVO: Informatizzazione del servizio mensa scolastica

Punti 02,5

Fasi Contenuto e fasi di attività Previsione di 

completamento fase 2

2 di 4 Inserimento e aggiornamento delle anagrafiche degli iscritti al servizio 31.12.2019

e delle loro famiglie, adeguamento alla nuova normativa in materia di 

privacy, contabilizzazione e gestione delle presenze e assenze mensili e

dei relativi rimborsi.

2. DENOMINAZIONE OBBIETTIVO: Avvio attività di recupero delle somme insolute relative al servizio 

mensa scolastica 

L’obiettivo consiste nell’accertamento e nella ricognizione dei soggetti morosi avviando la procedura di 

riscossione coattiva attraverso l’iscrizione a ruolo della somme non corrisposte. 

Punti 0,5



3. DENOMINAZIONE OBBIETTIVO: Stipulazione convenzioni scuole materne e asilo nido per 

l’erogazione dei contributi

L’obiettivo ha ad oggetto la redazione, la stipulazione e l’approvazione in Consiglio Comunale di una apposita 

convenzione della durata triennale con scuole materne e asili nido presenti sul territorio comunale riguardante 

la regolamentazione dell’erogazione dei contributi agli istituti scolastici.

- redazione e approvazione convenzione con scuola dell’infanzia “San Giorgio 

Martire” di Colà di Lazise punti 0,5

- redazione e approvazione convenzione con scuola dell’infanzia “Luigi Butturini”

di Lazise punti 0,5

- redazione e approvazione convenzione con “Scuola Materna Mater Amabilis”

di Lazise punti 0,5

- redazione e approvazione convenzione per la gestione del nido integrato “Il Trenino” punti 0,5

Punti totali 04

4. DENOMINAZIONE OBBIETTIVO: Stipulazione convenzioni con l’Istituto Tusini di Bardolino

L’obiettivo consiste nella redazione, stipulazione e approvazione con delibera di Giunta Comunale di una 

convenzione quadriennale avente ad oggetto il finanziamento all’Istituto Salesiano Tusini di Bardolino.

Punti 01



EDILIZIA PRIVATA E PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA 
 

 

 

PIANO DEGLI OBIETTIVI (P.D.O.) 2019  

AREA EDILIZIA PRIVATA 

 

 

 

 

RESPONSABILE DELL’AREA E TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

ACCORDINI ALBERTO 

 

 

 

DESCIZIONE DEL SERVIZIO 

 

Gestione Edilizia Privata e Pianificazione Urbanistica. 

• Sportello edilizia; 

• Gestione Pratiche Edilizie ordinarie e Piano casa; 

• Gestione Istanze di Agibilità; 

• Gestione istanze relative ai Piani Urbanistici Attuativi; 

• Gestione Procedimenti art. 28 bis DPR 380/01 PdC Convenzionato; 

• Gestione pratiche Sportello Unico Edilizia (L.R. 55/12); 

• Gestione richieste di Certificati di Gestione Urbanistica; 

• Gestione deposito pratiche Cementi Armati; 

• Gestione deposito frazionamenti; 

• Gestione adempimenti amministrazione trasparente D. Lgs. 33 del 04.03.2013; 

• Gestione procedimenti per la redazioni di varianti agli strumenti urbanistici generali PAT e PI e 

R.E.T.; 

• Gestione procedimenti sanzionatori in materia edilizia (sopralluoghi procedimenti ordinanze); 

• Gestione richieste di accesso agli atti; 

• Rapporti con utenti – cittadini – tecnici; 

• Contenzioso Edilizio; 

• Collaborazione per la gestione procedure amministrative riguardanti vincoli ambientali e 

paesaggistici del territorio; 

• Gestione rapporti con Soprintendenza per procedure inerenti Beni Monumentali e Archeologici. 

• Rapporti con Enti superiori; 

• Anticorruzione trasparenza e Privacy 



 

RISORSE UMANE 

 

 

VESENTINI GIGLIOLA CAT. B4  COLLABORATORE AMMINISTRATIVO 

RIGHI PALO CAT. C5 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

MAMBRINI BARBARA CAT. C4 (23.03.2019 conv. 12h/sett.) ISTR. AMMINISTRATIVO  

ALBERTO PANCERA (fino al 15.04.2019) CAT. C1  ISTRUTTORE TECNICO 

TOSONI ROBERTO  CAT. D5 FUNZIONARIO 

 

RISORSE STRUMENTALI 

 

Numero  descrizione   Marca    Servizio a cui è destinato. 

01  Monitor   ACER    Edilizia Privata ( Roberto ) 

01  Monitor   ACER    Edilizia Privata ( Roberto ) 

01  Computer  Acer Veriton X2611G_HC  Edilizia Privata ( Roberto ) 

01  Monitor   ACER    Edilizia Privata ( Alberto P.) 

01  Monitor   ACER     Edilizia Privata ( Alberto P.) 

01  Computer   Lenovo   Edilizia Privata ( Alberto P.) 

01  Monitor   ACER    Edilizia Privata (Alberto A.) 

01  Monitor   ACER    Edilizia Privata (Alberto A.) 

01  Computer   Lenovo   Edilizia Privata (Alberto A.) 

01  Monitor  ACER 24” KA240H   Edilizia Privata (Giliola) 

01  Computer  Acer Veriton X480G   Edilizia Privata (Giliola) 

01  Monitor  ACER 24” KA240H   Edilizia Privata (Paolo) 

01  Computer  Acer Veriton X261G   Edilizia Privata (Paolo) 

01  Stampante  Canon IRC 2380 i   Edilizia Privata e Urbanistica 

 
  



 

RILAVAZIONI STATISTICHE  

 

DENOMINAZIONE OBIETTIVO DI MANTENIMENTO 

GESTIONE SERVIZIO: Edilizia nel territorio 

 

 

DESCRIZIONE OBIETTIVO  Rilevazioni Statistiche 
 

Pratiche Edilizie Anno 2016 n. Anno 2017 n. Anno 2018 n. 

Domande di Permessi di 
Costruire 

163 130 217 

Permessi di costruire 
rilasciati 

130 89 131 

Segnalazioni Certificate di 
Agibilità 

99 70 96 

Segnalazioni Certificate di 
Inizio Attività 

124 208 217 

Comunicazione di Inzio 
Lavori Asseverata 

82 120 61 

Accesso agli Atti  190 203 253 
Sopralluoghi per abusi e 
contenziosi 

10 5 3 

Permessi di Costruire 
convenzionati 

  1 

 
  



 

OBIETTIVI DI MANTENIMENTO DELLA PERFORMANCE ATTUALE 

( TOTALE P.TI 40) 

 

 

 

 

DENOMINAZIONE OBIETTIVO 

 

GESTIONE SERVIZIO: Edilizia Privata 

 

DESCRIZIONE OBIETTIVO: Mantenimento e miglioramento degli standard procedurali  

– Punti 10 

 

 

ATIVITÀ  

 

 

- Permessi di costruire, S.C.I.A., C.I.L.A., C.I.L.; 

- Controllo edilizio in collaborazione con la Polizia Locale; 

- Consulenza ai tecnici esterni, ai cittadini per indicazioni in merito alle procedure 

- Rilascio Autorizzazioni varie; 

- Controllo e verifica SCIA Agibilità; 

- D.P.R. 380/01 gestione contributi oneri concessori /(oneri di urbanizzazione e costo di 

costruzione) 

- Accessi agli atti; 

- Affidamento incarichi in materia di consulenza energetica; 

- Anticorruzione, trasparenza e privacy 

 

INDICATORI DI RISULTATO 

 

 

- assenza di disservizi accertata mediante: 

1. Rispetto delle tempistiche stabilite dagli organi di governo per l’adempimento di atti di 

competenza; 

2. Verifica mancanza reclami se giustificati; 

3. Attuazione delle misure contenute nel PTCP e nel Piano della Trasparenza; verifica e periodico 

aggiornamento delle pagine relative all'Area sul sito istituzionale e in Amministrazione trasparente; 

attuazione della normativa sulla Privacy; 

 



DENOMINAZIONE OBIETTIVO 

 

GESTIONE SERVIZIO: Urbanistica nel Territorio 

 

DESCRIZIONE OBIETTIVO: Mantenimento e miglioramento degli standard di funzionamento 

attuale – Punti 30 

 

 

PRINCIPALI ATTIVITÀ DEL SERVIZIO 

 

 

 

- Certificati di destinazione urbanistica D.P.R. 380/01; 

- Deposito e verifica frazionamenti D.P.R. 380/01; 

- Interventi edilizi necessitanti di convenzione urbanistica a seguito della richiesta di 

regolarizzazione delle opere di urbanizzazione mancanti e/o carenti ( permesso di costruire 

convenzionato art. 28 bis D.P.R. 380/2001 ) verifica e collaborazione con ufficio urbanistica;  

- Predisposizione e atti, attivazione procedure per l’affidamento di servizi di progettazione e 

consulenza e affidamento incarico; 

- Mantenimento banche dati nel Sistema Informativo Territoriale; 

- Variante di Adeguamento al PAT L.R. 14/17; 

- Proseguo attività 2018 redazione Variante 6 al Piano degli Interventi; 

- Affidamento incarichi in materia di consulenza e piani ambientali; 

 

 

INDICATORI DI RISULTATO 

 

- assenza di disservizi accertata mediante: 

1. Rispetto delle tempistiche stabilite dagli organi di governo per l’adempimento di atti di 

competenza; 

2. Verifica mancanza reclami se giustificati; 

 
  



OBIETTIVI DI SVILUPPO E MIGLIORAMENTO DELLA PERFORMANCE 

ATTUALE 

( TOTALE P.TI 60) 

 

SCHEDA 1 

 

DENOMINAZIONE OBIETTIVO: Dematerializzazione archivio cartaceo  - Punti 30 

 

DESCRIZIONE OBIETTIVO : L’attività è volta alla digitalizzazione dell’archivio cartaceo secondo 

quanto previsto  dall’Art. 42 del CAD: “Le pubbliche amministrazioni valutano in termini di rapporto tra 

costi e benefici il recupero su supporto informatico dei documenti e degli atti cartacei dei quali sia 

obbligatoria o opportuna la conservazione e provvedono alla predisposizione dei conseguenti piani di 

sostituzione degli archivi cartacei con archivi informatici, nel rispetto delle regole tecniche adottate ai 

sensi dell’articolo 71.”. Il progetto viene attuato per step con impegno annuale di risorse economiche e 

umane con l’avvallo di una ditta esterna. 
 
 
 

 

INDICATORI DI RISULTATO      COMPIMENTO FASE 1 
 

Incontro aziende del settore       Dichiarazione Responsabile Area; 
 

INDICATORI DI RISULTATO      COMPIMENTO FASE 2 
 

Predisposizione e definizione procedure di affidamento   Determinazione a contrarre; 

 

INDICATORI DI RISULTATO      COMPIMENTO FASE 3 
 
Affidamento del servizio       data sottoscrizione disciplinare; 
 

INDICATORI DI RISULTATO      COMPIMENTO FASE 4 
 
Consegna del Servizio       data Verbale di consegna; 
 

INDICATORI DI RISULTATO      COMPIMENTO FASE 5 
 
Conclusione del servizio       data verbale di verifica; 

 

FASE ATTIVITA’ TEMPISTICHE 

1 Incontri con aziende del settore per la valutazione del progetto e eventuale confronto 
sulle modalità attuative. 

30.06.2019 

2 Predisposizione atti definizione delle procedure di affidamento richiesta preventivi. 30.08.2019 

3 Affidamento del servizio tramite sottoscrizione del disciplinare 15.09.2019 

4 Consegna del servizio con contestuale inizio 15.10.2019 

5 Conclusione del servizio 30.03.2020 



SCHEDA 2 

 

DENOMINAZIONE OBIETTIVO: Redazione del R.E.T.  - Punti 30 

 

DESCRIZIONE OBIETTIVO: “La redazione del Regolamento Edilizio Tipo risponde all’esigenza del 

legislatore nazionale, espressa con la modifica dell’art. 4 del D.P.R. n.° 380/01, che mira a semplificare 

e uniformare la norma e gli adempimenti, a garantire parità di trattamento a tutti - cittadini e operatori 

di settore – sull’intero territorio nazionale, a incrementare la qualità in edilizia aggiornando i contenuti 

degli 8.000 Comuni italiani soprattutto in materia di sicurezza e di risparmio energetico” 

Il R.E.T (Regolamento Unico Tipo) viene redatto con l’avvallo di figure professionali esterne. 
 
 

 
 

INDICATORI DI RISULTATO      COMPIMENTO FASE 1 
 

Predisposizione e definizione procedure di affidamento  determinazione a contrarre; 

 

INDICATORI DI RISULTATO      COMPIMENTO FASE 2 
 
Affidamento del servizio      data sottoscrizione disciplinare; 
 

INDICATORI DI RISULTATO      COMPIMENTO FASE 3 
 
Incontri interlocutori       trasmissione bozza del regolamento ; 
 

INDICATORI DI RISULTATO      COMPIMENTO FASE 4 
 
Approvazione in consiglio comunale    Deliberazione di Consiglio; 

 

 

 

FASE ATTIVITA’ TEMPISTICHE 

1 Predisposizione atti definizione delle procedure di affidamento richiesta preventivi. 15.07.2019 

2 Affidamento incarico 30.07.2019 

3 Incontri interlocutori per la definizione dell’elaborato 10.11.2019 

4 Approvazione in Consiglio comunale 30.11.2019 



PIANO DEGLI OBIETTIVI (P.D.O.) 2019

AREA POLIZIA MUNICIPALE – PROTEZIONE CIVILE

AREA  ECOLOGIA  -  DEMANIO IDRICO LACUALE

                        

OBIETTIVI DI MANTENIMENTO DELLA PERFORMANCE ATTUALE

( TOTALE P.TI 70 )

Attività Punti

            POLIZIA LOCALE 70

- Rapporti informativi di varia natura indirizzati al sig. Sindaco.

- Riconsegna ai legittimi proprietari autovetture oggetto di furto.

- Segnalazioni notizie di reato alla Procura della Repubblica c/o il Tribunale Penale di Verona, per illeciti al Codice Penale.

- Controllo persone, con l’ausilio dei terminali della Questura e dei Carabinieri, di eventuali precedenti penali a carico.

- Missioni di collegamento e rappresentanza fuori del territorio comunale.

- Servizio pattugliamento esterno (Km percorsi con le autovetture di servizio).

- Servizio d’ordine e viabilità in occasione manifestazioni sportive e culturali.

- Ore impegnate per servizi sicurezza attraversamenti dei plessi scolastici tutti i giorni del calendario convenzionale (due operatori)

- Pratiche concernenti il rilascio o rinnovi di permessi a favore di persone diversamente abili.

- Pratiche per rinvenimento oggetti smarriti.

- Accertamenti anagrafici

- Notifiche ed Atti di Polizia Giudiziaria diretti a cittadini residenti nel Comune di Lazise su disposizione o delega della Procura della Repubblica presso il Tribunale di

Verona.

- Controlli di polizia edilizia presso cantieri edili  (invio  relazioni di sopralluogo all’Ufficio Edilizia Privata, delle eventuali notizie di reato alla Procura della Repubblica

ed agli altri Organi competenti. 

- Controlli attività commerciali in sede fissa.

- Controlli  attività commerciali su aree pubbliche.

- Verifiche settimanali  presenze obbligatorie esercenti il commercio su aree pubbliche frequentanti il mercato settimanale del mercoledì di Lazise capoluogo e del sabato,

nei piazzali del Porto e/o di via Marengo della frazione di Pacengo.

- Attribuzioni posteggi, nei mercati settimanali a commercianti ambulanti precari.

- Controlli  venditori  ambulanti  abusivi,  con conseguente  sequestro  della  merce  in  loro possesso  e  contestazione  verbali  d’accertamento  d’infrazione  alle  normative

commerciali



- Rilevi incidenti stradali con e senza feriti

- Attività di controllo e contestazione illeciti al Codice della Strada.

- Gestione burocratica dell’attività sanzionatoria relativa al Codice della Strada (decurtazione punti, segnalazioni conducenti per la sospensione della patente di guida a

seguito di gravi infrazioni, gestione fermi e sequestri

- Iter  burocratici  con conseguente  invio  alla  Prefettura  di  Verona  o  al  Giudice  di  Pace  competente  territorialmente  dei  ricorsi  presentati  da  cittadini  a  seguito  di

contestazione di violazioni al Codice della Strada e convocazione ed emissione ordinanze per ricorsi a violazioni alle norme di polizia amministrativa.

- partecipazione, in rappresentanza dell’ amministrazione comunale, presso la Procura della Repubblica di Verona e Giudice di Pace in occasione di giudizi inerenti ricorsi

presentati da privati cittadini per violazioni contestate. 

- Rilascio  permessi di transito in “Zona a Traffico Limitato” per servizio ad attività commerciali. 

DEMANIO IDRICO LACUALE

- Gestione  Aree demaniali  extraportuale:  Rilascio  licenze  di  boe,   concessioni  per  l’attività  di  noleggio pattini  e  natanti  e  per l’esercizio  dell’attività  venatoria.

Istruttoria ed inoltro alla Regione Veneto di tutte le richieste rimborso cauzione prodotte dai privati titolari di boa d’ormeggio in varie annualità. Spedizione a tutti i

titolari di concessione di boe della nuova modulistica per il rinnovo  con riscossione dei canoni demaniali derivanti anche dalla concessione di pontili e in genere di tutte

le autorizzazioni rilasciate sul demanio lacuale con predisposizione archivio cartellare e informatico delle concessioni.

- Gestione Aree portuali: gestione  dell’occupazione secondo specifica concessione per  tutti gli spazi acquei.  Continuo aggiornamento graduatoria e sua pubblicazione

(82 per porto nuovo Lazise, 39 per porto vecchio, 126 per porto Pacengo, boe n. 6) e delle 4 aree portuali a terra . 

AREA  ECOLOGIA  

- Rilascio Autorizzazioni allo scarico: Istruttoria e sopralluoghi  a seguito richieste di autorizzazione allo scarico sul suolo di abitazioni,  piscine ed insediamenti con scarichi

assimilabili ai domestici ai sensi del D.Lgs 152/2006 . Introiti delle relative spese di istruttoria e sopralluoghi.

- Gestione servizio rifiuti: Attivazione in caso di abbandono di rifiuti su area pubblica, ingombranti e non, con predisposizione del loro recupero. Organizzazione lavaggi del

centro storico di Lazise con macchina lavasciuga nel periodo di  affluenza turistica. Segnalazioni indirizzate a Consorzio di Bacino VR2 e ditta Serit in caso di negligenze o

mancanze riscontrate nell’esecuzione del capitolato d’appalto per applicazione di sanzioni. Campagna informativa alla cittadinanza, alle utenze commerciali sul corretto

smaltimento dei rifiuti secondo le tipologie di raccolta. Sopralluogo presso le  grandi utenze (ca. 240) del territorio comunale per aggiustare le modalità di conferimento.

Redazione atti per e con Consorzio di Bacino VR2 . Posa cestini in centro. Rimozione alghe. Riunioni di servizio con ditta ed amministratori comunali per migliorie del

servizio. 

TUTTI GLI UFFICI DELL’AREA

- Anticorruzione,  trasparenza  e  privacy”  avente  come  contenuto  “Attuazione  delle  misure  contenute  nel  PTPC e  nel  Piano  della  Trasparenza;  verifica  e  periodico

aggiornamento delle pagine relative all’Area sul sito istituzionale e in Amministrazione trasparente; attuazione della normativa in tema di privacy

-

TOTALE PESO OBIETTIVI DI MANTENIMENTO DELLA PERFORMANCE 70

INDICATORI DI RISULTATO

- assenza di disservizi accertata mediante:

1. Rispetto delle tempistiche stabilite dagli organi di governo per l’adempimento di atti di competenza;



2. Verifica mancanza reclami se giustificati;

OBIETTIVI PRIORITARI

( PESO TOTALE P.TI 30 )

Denominazione e descrizione obiettivo Contenuto e fasi di attività Indicatori di risultato

Redazione Piano Protezione Civile punti 5
 - Redazione piano

- Realizzazione app informativa per divulgazione avvisi 

allarme protezione civile

- programmazione di una esercitazione congiunta con le 

Associazioni di volontariato convenzionate con il 

Comune

 - entro 31.12.2019

 miglioramento  servizi  di  polizia  amministrativa  e

stradale. Punti 15

 Contrasto  della  circolazione senza copertura assicurativa  o

revisione  ed  al  miglioramento  della  sicurezza  stradale  e

prevenzione  degli  incidenti  causati  dall’utilizzo  di  apparati

telefonici,  alla repressione di scarichi  abusivi  di rifiuti,  alla

rilevazione di strutture ricettive abusive, corretto utilizzo delle

aree concesse per attività commerciali (plateatici)

- incremento servizi in uniforme sul territorio finalizzati

ai controlli di polizia stradale ed amministrativa

 

- programmazione di servizi mirati di polizia stradale di almeno due

operatori per almeno tre giorni la settimana

-  presidio  delle  zone  segnalate  dai  cittadini  come  luogo  di

abbandono  di  rifiuti  e  rilevazione  dei  relativi  illeciti  con

posizionamento settimanale telecamere mobili

-  programmazione di servizi  mirati  di polizia amministrativa  per

controlli strutture ricettive di almeno due operatori per almeno un

giorno la settimana

- programmazione di servizi  mirati  di polizia amministrativa  per

controlli plateatici di almeno due operatori per almeno due giorni la

settimana



Incremento controlli  corretto utilizzo aree demaniali 

portuali ed extraportuali. Punti 10

- Adozione Piano Regolatore Spondale e 

conseguente ricollocazione dei campi boa

- Manutenzione canneti e tutela aree protette

- incremento controlli ormeggio e posa boe 

abusive

- programmazione di servizi mirati  di personale in divisa a terra ed 

a lago di almeno due operatori due giorni la settimana

-entro il 31.12.2019

Aggiornamento e miglioramento pagine dell’Area nel sito

istituzionale  e  pagine  relative  all’amministrazione

trasparente

punti 5                                                  

Verifica e periodico e tempestivo aggiornamento delle

pagine relative all’Area sul sito istituzionale e sulle 

pagine relative all’Amministrazione Trasparente

entro il 31.12.2019 (verifiche trimestrali)

Il Comandante    

Dott. Gianfriddo Massimiliano









PIANO DEGLI OBIETTIVI (P.D.O.) 2019  

AREA ECONOMICO FINANZIARA 

RESPONSABILE DELL’AREA E TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

ROSSETTO PAOLO 

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO 

• Servizio Ragioneria 

• Servizio Risorse Umane 

RISORSE UMANE ASSEGNATE 

GHIRELLO ANNA MARIA CAT. B4   COLLABORATORE AMMINISTRATIVO  
    (Personale) 

ANTONELLI RITA   CAT. C2   ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
        (Ragioneria) 

RISORSE STRUMENTALI 

Numero  descrizione   Marca    Servizio a cui è destinato. 

01  Monitor  Eizo    Ragioneria 

02  Monitor  Eizo    Personale 

03  Monitor  Philips    Personale/ragioneria 

01  Computer  Acer    Ragioneria 

02  Computer  Acer Veriton   Personale 

03  Computer  Acer Veriton   Personale/ragioneria 

01  Stampante  Samsung    Ragioneria 



OBIETTIVI DI MANTENIMENTO DELLA PERFORMANCE ATTUALE

( TOTALE P.TI 70 ) 

Attività Punti 

RAGIONERIA 45 

Bilancio annuale di previsione, pluriennale e relazione previsionale e programmatica (con 

relativi allegati 

Variazioni al bilancio di previsione per adeguare gli stanziamenti alle esigenze dei vari uffici 

Salvaguardia equilibri di bilancio 

Trasmissione telematica bilancio, e relativi allegati alla BDAP 

Redazione bilancio consolidato e relativa trasmissione telematica  

Rendiconto della gestione (con relativi allegati) 

Trasmissione telematica in formato XML Rendiconto della gestione 

Trasmissione telematica rendiconto, e relativi allegati, alla BDAP 

Pareggio di bilancio: compilazione modelli, monitoraggio, certificazione finale 

Pareggio di bilancio: coinvolgimento dell’intera struttura dell’Ente per il raggiungimento del 

rispetto dei vincoli di finanza pubblica 

Assistenza al Revisore dei conti per predisposizione pareri allegati al bilancio e sue 

variazioni, rendiconto, questionari Corte dei Conti

Registrazione impegni e accertamenti 

Emissione di reversali e mandati 

Copertura sospesi di tesoreria e gestione rapporti con il tesoriere 

Gestione registri IVA e liquidazioni mensili 

Mod. IRAP 

Mod. 770 ordinario 

SERVIZIO RISORSE UMANE 15 

Istruttoria gestione personale 

Controllo cartellini  

Gestione iter congedi, permessi 

Gestione esterna elaborazioni stipendi 

Liquidazione competenze mensili agli amministratori e al personale dipendente 

Calcolo spesa del personale 

Deliberazione fabbisogno, eccedenze, varie 



Procedure assunzione a tempo indeterminato e determinato, mobilità 

Comunicazioni telematiche (CoVeneto, PERLAPA, L. 104/92, GEPAS, Anagrafe 

prestazioni) 

Predisposizione documentazione per pratiche pensionistiche, ricongiunzioni, liquidazione 

TFR e TFS 

Gestione mensile tassi presenza/assenza 

Rilascio C.U. 

Gestione buoni pasti dipendenti 

Conto annuale 

Comunicazioni Inail (denuncia annuale retribuzioni, denunce telematiche di infortunio) e 

liquidazione premi 

Attività di sostituto d’imposta 

Mod. 770 semplificato 

Monitoraggi  

Attività di collaborazione al Nucleo di valutazione

Attività Punti 

ANTICORRUZIONE, TRASPARENZA E PRIVACY 10 

Attuazione delle misure contenute nel PTPC e nel Piano della Trasparenza; verifica e 

periodico aggiornamento delle pagine relative all’Area sul sito istituzionale e in 

Amministrazione trasparente; attuazione della normativa in tema di privacy

TOTALE PESO OBIETTIVI DI MANTENIMENTO DELLA PERFORMANCE 70 

INDICATORI DI RISULTATO 

- assenza di disservizi accertata mediante: 

1. Rispetto delle tempistiche stabilite dagli organi di governo per l’adempimento di atti di 

competenza; 

2. Verifica mancanza reclami se giustificati; 



OBIETTIVI PRIORITARI 

( PESO TOTALE P.TI 30 ) 

SCHEDA 1 

DENOMINAZIONE OBIETTIVO :    Predisposizione bilancio di previsione 2019/2021 e relativi 

allegati.   – Punti 15 

DESCRIZIONE OBIETTIVO : Approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 entro il 31.03.2019.  

FASI    CONTENUTO E FASI DI ATTIVITÀ        SCADENZA

1 Approvazione dello schema di bilancio di previsione 2019/2021                  entro il       28.02.2019 

da parte della Giunta comunale  

         

2 Deposito presso la segreteria comunale del progetto di bilancio, comprensivo  

per la consultazione da parte dei consiglieri degli allegati    entro il        05.03.2019 

3 Approvazione del bilancio di previsione 2019/2021    entro il         31.03.2019 

INDICATORI DI RISULTATO      COMPIMENTO FASE 1 

          COMPIMENTO FASE 2 

          COMPIMENTO FASE 3 



OBIETTIVI PRIORITARI 

( PESO TOTALE P.TI 30 ) 

SCHEDA 2 

DENOMINAZIONE OBIETTIVO :  gestione dell’attività ordinaria e straordinaria di tutto il personale 

nonché redazione e formalizzazione degli atti e dei procedimenti 

giuridico-amministrativi e gestionali.  – Punti 5 

DESCRIZIONE OBIETTIVO: L’esigenza di sfruttare ogni possibile margine occupazionale offerto dalla vigente 

legislazione pone in evidenza la necessità di puntare su soluzioni programmatorie di ampio respiro, nel quadro 

della pianificazione assunzionale. Occorre evidenziare che, in considerazione dell’evoluzione normativa e degli 

stretti margini di azione consentiti in materia di assunzioni, ai fini della copertura del turn-over, si rende necessario 

valutare attentamente le prerogative funzionali per l’ente  

FASI    CONTENUTO E FASI DI ATTIVITÀ     SCADENZA 

1                                    Definizione delle singole posizioni dei dipendenti       entro il 30.09.2019  

2                                   Termine delle procedure indicate nel fabbisogno       entro il 31.12.2019 

del personale 

INDICATORI DI RISULTATO      COMPIMENTO FASE 1 

          COMPIMENTO FASE 2 



OBIETTIVI PRIORITARI 

( PESO TOTALE P.TI 30 ) 

SCHEDA 3 

DENOMINAZIONE OBIETTIVO:  Predisposizione bilancio consolidato 2018 e relativi allegati. 

  – Punti 5 

DESCRIZIONE OBIETTIVO :  predisposizione del Bilancio consolidato 2018 (D.Lgs. n. 118/2011) 

FASI    CONTENUTO E FASI DI ATTIVITÀ     SCADENZA 

1 Approvazione da parte del Consiglio Comunale        entro il 30.09.2019 

INDICATORI DI RISULTATO      COMPIMENTO FASE 1  



OBIETTIVI PRIORITARI 

( PESO TOTALE P.TI 30 ) 

SCHEDA 4 

DENOMINAZIONE OBIETTIVO:  fatturazione elettronica .   – Punti 5 

DESCRIZIONE OBIETTIVO :  Avvio e messa a regime della fatturazione elettronica verso privati e imprese; 

trattasi di obbligo normativo che non comporterò esclusivamente un mero adeguamento di software ma che 

costringerà anche a una revisione nell’organizzazione del ciclo di fatturazione attiva alla luce, in particolare, dei 

termini piuttosto stringenti fissati dal provvedimento legislativo per l’emissione dei documenti fiscali  

FASI    CONTENUTO E FASI DI ATTIVITÀ     SCADENZA 

1 Avvio definitivo            entro il 30.06.2019 

INDICATORI DI RISULTATO      COMPIMENTO FASE 1  

RIEPILOGO OBIETTIVI 

Obiettivi di mantenimento della performance attuale   TOTALE PUNTI 70 

Obiettivi di sviluppo/prioritari      TOTALE PUNTI 30 

TOTALE GENERALE       TOTALE PUNTI 100 



PIANO DEGLI OBIETTIVI (P.D.O.) 2019 
�

AREA AFFARI GENERALI 
�

�

�

�

�

RESPONSABILE DELL'AREA E TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

FONTANINI DAHLIA 

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

 

RISORSE UMANE ASSEGNATE 
�

FONTANINI  DAHLIA  CAT. C5 

 part-time 30 ore 

ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO 

(Segreteria, URP, Gemellaggio) 
�

ZANETTI MARIA SERENA  CAT. B3  COLLABORATORE AMMINISTRATIVO 

(Protocollo, Centralino, Posta) 

GOTTER RICCARDO CAT. C1 MESSO COMUNALE 

 
�

�

�

Numero 

RISORSE STRUMENTALI 
�

descrizione  Marca 

�

�

Servizio a cui è destinato. 
�

01  Monitor Eizo  Segreteria 
�

01 Monitor 

01  Computer 

01  Computer 

01 Stampante 

01 Stampante 

01 Stampante 

Acer  Segreteria 

 Acer   

 

CF Computer (assemblato)  Messo comunale 

 

Samsung Ml1710 P  Segreteria  

 

Epson AL-MX200  Segreteria 

 

Epson  Messo Comunale 

 

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO 

• Segreteria 

• Servizio protocollo 

• Messi comunali/albo pretorio on line 



 
�

�

�

 
�

�

�

�

�

�
�

 

 

Attività 

�

 

Punti�

SERVIZIO SEGRETERIA  GENERALE  

 

 

� Gestione atti deliberativi  (Giunta e Consiglio comunale) 

� Assistenza organi istituzionali 

� Convocazione  commissioni  comunali  

� Convocazione  Commissione consigliare  permanente e attività di supporto 

� Pubblicazione determinazioni, delibere di Giunta e di Consiglio  

� Pubblicazione degli atti comunali all’albo pretorio online 
� U.R.P. 
� D.E.C.O. 
� Acquisti materiale di consumo  per funzionamento uffici 

� Gemellaggio con Rosenheim 

� Gestione posta elettronica del Sindaco 

� Liquidazione gettoni presenza dei consiglieri comunali  e 

dei componenti  della commissione consiliare permanente  

� M.E.C.U.C 

� Sostegno all’attività inerente la  Trasparenza e  l’Anticorruzione 

� Pubblicazione documenti, dati informazioni in Amministrazione 

Trasparente  

� Privacy 

� Controlli interni 

� Liquidazione fatture servizi assegnati 
� Attività di supporto al segretario comunale 

���

MESSO COMUNALE/ALBO PRETORIO ON LINE 
� Servizio notifiche e attività connesse 

� Gestione albo pretorio on-line 

� Collaborazione con ufficio protocollo 

� Registrazione determinazioni 

� Sostituto del Protocollo 

15 

PROTOCOLLO INFORMATICO 
� Protocollazione atti in entrata e in uscita 

� Distribuzione documenti ai diversi destinatari interni 

� Gestione posta in uscita 

� Gestione del centralino  

� Aiuto U.R.P. 
 

15 

ANTICORRUZIONE, TRASPARENZA, PRIVACY 

� Attuazione delle misure contenute nel PTPC e nel Piano della Trasparenza 
� Verifica e periodico aggiornamento delle pagine relative all’Area sul sito 

istituzionale e in Amministrazione trasparente 
� Attuazione della normativa in tema di privacy 

10 

TOTALE PESO OBIETTIVI DI MANTENIMENTO  DELLE PERFORMANCE  70 

OBIETTIVI DI MANTENIMENTO DELLA PERFORMANCE ATTUALE 

(TOTALE P.TI 70)�



I

�

�

�

�

�

 
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

FASI CONTENUTO  E FASI DI ATTIVITA’ SCADENZA 

�   

�

1 Adozione Regolamento      31.12.2019 

   

�

�

�

�

�

�

SCHEDA 1 

DESCRIZIONE  OBIETTIVO:  Adozione Regolamento comunale per la gestione dell’albo pretorio 

informatico –Punti 5 

Adozione del Regolamento comunale per la gestione dell’albo pretorio informatico per una riorganizzazione 

puntuale , nonché corretta e precisa pubblicazione degli atti del Comune di Lazise �

INDICATORI DI RISULTATO      COMPIMENTO FASE 1  

OBIETTIVI PRIORITARI 

(PESO TOTALE P.TI 30) 



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

 
�

FASI                                        CONTENUTO  E FASI DI ATTIVITA’                                SCADENZA 
�

�
�

1 Attivazione procedure procedure per la 

dematerializzazione degli atti amministrativi 
(determinazioni, liquidazioni, ordinanze, decreti) 

    22.05.2019 

 

   

�

       2                                               Attivazione procedure procedure per la     31.12.2019 

                                                 dematerializzazione degli atti amministrativi  
          (delibere di giunta e delibere di consiglio ) 
�

�
 

OBIETTIVI PRIORITARI 

(PESO TOTALE P.TI 30) 

SCHEDA 2 

DESCRIZIONE  OBIETTIVO:  Attivazione procedure per la dematerializzazione degli atti 

amministrativi - Punti 10�

INDICATORI DI RISULTATO      COMPIMENTO FASE 1 e 2 



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

FASI                                        CONTENUTO  E FASI DI ATTIVITA’                                SCADENZA 
�

�

          attivazione servizio di trascrizione dei verbali  
          delle sedute dei consigli comunali              31.12.2019  

              

 

 
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

OBIETTIVI PRIORITARI 

(PESO TOTALE P.TI 30) 

SCHEDA 3 

DESCRIZIONE OBIETTIVO: Attivazione sistemi informatici di trascrizione verbali sedute 

consigli comunali   – Punti 5�

INDICATORI DI RISULTATO      COMPIMENTO FASE 1  



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

FASI CONTENUTO E FASI DI ATTIVITA’ SCADENZA 
�

�

�

        1                                            Adozione regolamento tutela della privacy            31.12.2019 

 
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBIETTIVI PRIORITARI 

(PESO TOTALE P.TI 30) 

SCHEDA 5 

DESCRIZIONE OBIETTIVO: Adozione Regolamento Tutela della privacy -  Punti 5�

INDICATORI DI RISULTATO      COMPIMENTO FASE 1  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FASI CONTENUTO E FASI DI ATTIVITA’ SCADENZA 
�

�

�

        1                                           Adozione regolamento e attivazione procedure                31.12.2019  

 
�

�

�

�

�

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBIETTIVI PRIORITARI 

(PESO TOTALE P.TI 30) 

SCHEDA 6 

DESCRIZIONE OBIETTIVO: Regolamento per l’utilizzo della stumentazione informatica 

dell’ente e della rete internet del Comune – Punti 3�

INDICATORI DI RISULTATO      COMPIMENTO FASE 1  



 

 

 

 

 

 

 

RIEPILOGO OBIETTIVI 
�

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   FASI CONTENUTO E FASI DI ATTIVITA’ SCADENZA 
�

�

�

         

 

          1     Verifica del rispetto del patto di stabilità                   31.12.2019    

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBIETTIVI PRIORITARI 

(PESO TOTALE P.TI 30) 

SCHEDA 7 

INDICATORI DI RISULTATO      COMPIMENTO FASE 1  

DESCRIZIONE OBIETTIVO: Rispetto del Patto di Stabilità  – Punti 2�



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obiettivi di mantenimento della performance attuale TOTALE PUNTI 70 

�

Obiettivi di sviluppo/prioritari TOTALE PUNTI 30  
�

TOTALE GENERALE  TOTALE PUNTI 100



 



PIANO DEGLI OBIETTIVI (P.D.O.) 2019  

AREA TRIBUTI – COMMERCIO- MANIFESTAZIONI - SUAP 

 

RESPONSABILE DELL’AREA E TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

PRANDO CLAUDIO 

 

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO 

• Settore manifestazioni 

• Eventi fieristici  

• Commercio/SUAP 

• Servizio tributi 

 

RISORSE UMANE 

BRIGHENTI MATTEO  CAT. C1  ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO            

                                                                                  (Manifestazioni, Cultura) 

 

BUIO ANTONELLA   CAT. C5 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

       (Tributi) 

 

AZZALI ROBERTO   CAT. C5  ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

       (Tributi) 

 

BERTERA FRANCA  CAT. C5 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

                                          (Commercio) 

 

RISORSE STRUMENTALI 

Numero  descrizione   Marca   Servizio a cui è destinato. 

01  Monitor  Samsung   Manifestazioni 

01  Computer  Acer Veriton   Manifestazioni 

01  Stampante  Epson Stylus Photo PX660 Manifestazioni 

02  Monitor  Acer    Tributi 

01  Computer  Intercomp (assemblato) Tributi 

01  Computer  Abs Computers (assemblato) Tributi 

01  Stampante  Epson Stylus Photo RX685 Tributi 

01  Monitor  Gateway   Commercio 

01  Computer  Acer    Commercio 



 

OBIETTIVI DI MANTENIMENTO DELLA PERFORMANCE ATTUALE 

( TOTALE P.TI 70 ) 

Attività Punti 

 

SETTORE MANIFESTAZIONI 

 

 

15 

Coordinamento, organizzazione ed istruttoria con rilascio autorizzazioni 

amministrative per: manifestazioni, feste di carattere turistico/popolare, eventi di 

carattere sportivo/tradizionale secondo i programmi (Calendario manifestazioni) 

approvati dalla Giunta Comunale 

 

 

 

EVENTI FIERISTICI 

 

 

10 

Organizzazione e coordinamento eventi fieristici del mese di ottobre  ed eventi 

collaterali (Fiera Nazionale “I giorni del Miele” e Mostra mercato “Sapori e Colori 

del Lago  e Festa delle Associazioni) mediante: 

-istruttoria amministrativa per allestimento area fieristica in loc. Marra  

-segreteria organizzativa 

-coordinamento e rapporti con gli espositori – assegnazione spazi espositivi 

-procedure di appalto per affidamento noleggio capannoni e servizi generali accessori 

 

 

SERVIZIO TRIBUTI 

 

 

25 

Gestione TARI (Piano finanziario e Tariffario) 

Gestione IMU 

Gestione Cosap 

Gestione Imposta sulla pubblicità, pubbliche affissioni 

Gestione imposta di soggiorno 

Gestione ruolo e discarichi 

Controllo/Verifica evasione 

 



Liquidazioni/Accertamenti 

Rapporti con Agenzia delle Entrate - Riscossioni 

 

SERVIZIO COMMERCIO - SUAP 

 

 

20 

Istruttorie - Gestione: 

- commercio sede fissa e aree pubbliche; 

- esercizi di somministrazione alimenti e bevande permanenti e temporanee; 

- strutture sanitarie (L.R. 22-2002); 

- polizia amministrativa (Agenzia d’affari, Fuochi artificiali, ecc.); 

- plateatici; 

- strutture ricettive Alberghiere, Complementari e all’Aperto; 

- SUAP 

 

 

TOTALE PESO OBIETTIVI DI MANTENIMENTO DELLA 

PERFORMANCE 

70 

 

 

INDICATORI DI RISULTATO 

- assenza di disservizi accertata mediante: 

1. Rispetto delle tempistiche stabilite dagli organi di governo per l’adempimento di atti di 

competenza; 

2. Verifica mancanza reclami se giustificati; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBIETTIVI PRIORITARI 

( PESO TOTALE P.TI 30 ) 

 

 

 

SCHEDA 1 

 

 

DENOMINAZIONE OBIETTIVO :    Bando di gara procedura aperta per servizi del 

Campeggio Comunale 5 anni con importo di gara € 1.500.000,00. Predisposizione atti ed 

aggiudicazione. – Punti 15 

 

DESCRIZIONE OBIETTIVO : Redazione atti per la procedura di gara aperta per l’affidamento 

dei servizi di reception, portierato notturno, pulizie e 

manutenzione del campeggio comunale per la durata di 5 anni. 

 

FASI    CONTENUTO E FASI DI ATTIVITÀ        

SCADENZA 

 

1 per valutazione Amministrazione  

01 Giugno 2019 

 

 

INDICATORI  DI  RISULTATO     COMPIMENTO FASE 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OBIETTIVI PRIORITARI 

( PESO TOTALE P.TI 30 ) 

 

 

 

SCHEDA 2 

 

DENOMINAZIONE OBIETTIVO :  Procedura gara aperta per l’affidamento servizio 

ufficio turistico e comunicazione social per tre anni – 

con importo di gara € 200.000,00 predisposizione atti 

ed aggiudicazione - punti 10 

 

 

DESCRIZIONE OBIETTIVO :   Predisposizione atti per la procedura di gara aperta per 

     l’affidamento del servizio di informazione turistica e  

     comunicazione social per la durata di anni 3 

 

 

FASI    CONTENUTO E FASI DI ATTIVITÀ     

SCADENZA 

1 Procedura di affidamento incarico 

30 Giugno 2019 

  

 

INDICATORI DI RISULTATO     COMPIMENTO FASI 1  

 

 

 

 

 

 

 



OBIETTIVI PRIORITARI 

( PESO TOTALE P.TI 30 ) 

 

 

SCHEDA 3 

 

DENOMINAZIONE OBIETTIVO : Organizzazione nuovi eventi 

culturali/musicali/turistici non previsti in calendario manifestazioni   – Punti 5 

 

DESCRIZIONE OBIETTIVO : organizzazione eventi musicali/culturali/Turistici non compresi 

in calendario manifestazioni. 

 

 

FASI    CONTENUTO E FASI DI ATTIVITÀ     

SCADENZA 

1 Organizzazione eventi successivi al calendario delle manifestazioni approvato 

dall’Amministrazione con delibera di Giunta  

                                                                                                 

 

 

INDICATORI DI RISULTATO     COMPIMENTO FASI  1 

 

 

 

RIEPILOGO OBIETTIVI 

Obiettivi di mantenimento della performance attuale   TOTALE PUNTI 70 

Obiettivi di sviluppo/prioritari      TOTALE PUNTI 30 

TOTALE GENERALE     ___           TOTALE PUNTI 100 

 

 

 
































































































